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důbi'že bodné měli a také se za širákem na hlavě jak se snaží a-- rft A ftdruiení dílnlckého fdrolšsj
postarali o pěknou zahrádku ktc i

by dala svému tělu svojí chftzí Poměr farmera k malému městě-r- á

by nesla všelikou zeleninu Je vábný vzhled a nedaleko za til čku problém moderního hospoda-t- o

nnšc Ženská povinnost se po-- J kráčejícího nějakého "ocamrii" ření poučné přednášky za účelemIženskAíÍlJdkaÍ'
--( PofadaUlka M Ourméwá V
--
)

mobil tedy by jí tam musil vži-

ti na záda A jest5 by kuňkala
ím na ní fouká vítr Tak to vi-

díte milé družky! Nechrne těž-

kou prací i m volebním právem
mužům Oni jsou na takové věcí

silnější Vy páni mužíčkové se

nám nepleťte do našich domácno

slanit o pěknou zahrádku to je [který si přebral jak se snaží aby cest venkovské školy a jejích ne- -

moje radost pracovat v zahradě

poněvadž když si to každý umí
píseň katova připravit tak v té zahrádce naro- -

stí Myslím ítí každá matka se stou všelijaké dobré lahůdky že
Jaroslav Vrchlický íčiní by učila své dcerky by si každý mňŽc na nich pochutnat

tělo své udrže) v rovnováze a při zřízenost parcelní pošta národo-to- m

si strká doutník hořícím koti- - hospodářství okresní politika a
cem do úst vždy mí připadá že podobné otázky nás mají zajímat
podobní dva lidé v ničem si neo- - a pak by nám nezbylo mnoho

Oba jsou opojeni něčím su na otázky o které se nemáme

jiným Pylo by to ale podívání ani zajímat Sobotní a nedělní

kdyby takoví dva se svorně vedli pitky mají býti nahraženy pouě-Níkd- y

se nemohu ubránit po- - ný'í hovory pořádanými v ee

když vidím opilého jak Htriktních školách pilkové hovo- -

z nich byly dobré hospodyně to

překrucovat vŽty u čtu-l- í nžco
musím vyntíhnouti niyfilénku pisa-tel- e

Mírnfi a uluňng odpovídala
jsem na dopid Váfi kde jste zpr-
vu začul tak pčknž a lichotivě

psáti co přejete ženám žo mno-

há žena čtouc začátek Vašeho do-

pisu i pomyslila: To jest vzor

tiž volbu v domácností Jak jest
to pošetilé když muž má kupo-

vat ženě oblek který se jemu lí-

bí Jak divné se musí žena pak
cítit v takovém ústroji i tu si asi

zvláště malé dětí To je jejích
velká radost když mohou jít do

zahrádky trhat jablíčka Já mám
zahrádku každý rok ale kdo chco
zahrádku mít ten také musí vě-

dět jak jí připravil Já ji hodně
vy hnojím a hluboko dám zorat a

se potácí Jakým právem může W ás nepoučují ale zatemňují
takový slaboch bez kontroly nad tttó otázky shora uvedené by násAle při dfllňfm Čtení musil VáS

dopis pohnouti každého nevolí —

Ural jste ní asi jednotlivé zjevy
za vzor což se naskytujc také u

mužského pohlaví Možná žc ne

sebou svojí přítomností a dotěr- - postavily na stejné stanovisko s

ností obtěžovat své okolí a nedo- - druhými To naše jalové sebevě-ved- e

si uvědomit takový slaboch dorní a ty drahé osmdesátky nás

pěkně zavláčit také zeleninu ča-

sto zalévat tak se potom nebo

myslí že by raději nikam nešla

když věc má mítí vynucenou ce-

nu Moudrý muž to neudělá a

zdali ano to tedy žena pro něj: jím že by mí v zahradě nena že dělá ze sebe otroka a že pro poučovat nebudou Z těch bude- -

rosilo je to ženská povinnost si chytráky zadarmo dře a že svým me jen platit vysoké daně Kdy- -
ní Vám můj sloh jasný a proto
zde opakuji Volební právo má opatřit zahrádku poněvadž když
v Americe každý černoch a pro
to proč o má žena pod černo- -

by to musili všecko mužové udě
lat kdyby se dostali na tu za-

hradu když mají sami dost prá

nemá cenu A opáčně to samot-

né jest i se strany žen k mužům
A tak jen suffražctka má cit

domov a rodinu A staré
vrtkavé panny které mají spa-
deno na muže že ji žádný nevedl

pod čepec si to mohou dovolit —

cha podceňovali f Litovat mne

pane Matžjíček nemusíte že ne

chováním znesvěcuje důstojnost Dv na farmery zajímal víc stát-ělově- ka

A jaké právo má mno- - r'í sním než hospody dovedli by-h- á

žena ostouzet svoji ladnou po- - ehom položit lepší základ budouc-stav- u

neslušným oblekem Žena n0Hi našich dítek Doufám že

je obdařena přírodou ladnou a je- - mne ctění čtenáři a čtenářky od-mně-

postavou a žena má právo pustí že si tak mnoho dovoluji
pěkně a vkusně se přiodívat — Jsem ale skoro' jist až o tom le

když vidím někdy kráčet dou dáJe přemýšlet seznají že je
A(A „ 1 _ 'it i v ttvm ílHÍ mrifíbn nrnvlv nn% ilí

ce na poli Já ráda pomohu mu
mám muže JcfitS do dnes jsem
takového nenašla který by byl

žovi na poli On také rád pomůže
mně s mojí práci Proč by se člo

lin i]rn£m jcm tn cit um
diiot tm ht) vl klaď
ii cb udil jtem bratra tvílio
a mM jMitm ho tuk rád
J4 muttíl tít ja mu ní i —

neb k íflfnu bych byl katf

Daleko Nt ranou mAtta'
o popravčí trní chlum

' a za ním na pr krok 6

mfij putý utojl dOm

ma oknu Kfllcpftn&

a colá Rtavba — rum

A každý odplivn ni

neb udřll til křiž

když fwiita jj kol vodfl

plí rHjilo mí ii ! ř blí£

víak nřKejfno r nich zííilný
mí duSo hroznou tíž

JA ícnii mil tím lidem

7k leky varilu
prý dřtHkých víc no tinfc
žlvotft zinaíila
jň nfttl ji proč tkt v rakvi

jí divní z&řilat

Teď léta tady řiju
tuk nvřtu rizí Am

na oliřtí uví vípeky
ni veřcr vzpomínám
když klesnu v tvrdí lořo

jen hofkott v duíi mám

ó buďtfl bez h t uroní i

vy lidet — jedenkrát
vím obílí mí víeeky
že budou hrob mi stllt
vífik vím íň v nny mi budo
uhoř andřlft víech hrAM

spřízněn h mojí duňí a proto je mi
Jejich těžká kapsa a přeučená
hlava však bohužel vlastní zku-

šenost jest malá aneb žádná Tak

věk měl stydět za práci poněvadž
to není nic zlého Pez práce se satřeba čekali Nechci by nčkdo

před mým dopisem musil hýli "o- - mo nic neudělá Také musím na
uivnu jou iiui Hnaném a jcji ne-- i lJ vwí jo
kou tvář tímto zakrytou myslím

si ze 8rdce Přejb ftl)V tak bylo na
mráčen" Též píše pan Matějí psat Že nás přijel navštívit můj si vždy jaké as právo má tato ?0PS můj PohIíženo- - Jsme zde

dívka půvab svůj ukrývat před Jen kratký čas na tom světě atatínek a bratr který je v půl
ček že by jeho zemřelá matka

hleděla trochu s vysoká O tom

jednou byla kdesi sejitá společ-
nost Vše se dobře bavilo Asi

po hodině se objevil ve dveřích

pán nesa v náručí dítě Každý
po něm koukal kam že jde Tnu

ku své paní která byla již dávno

noční Dakotě s kterým se vidí
ani dost málo nepochybuji vždyř me jednou za čas Tak to víte že

světem Má to býti jakási morál- - nroto 81 ten zlvot nestrpčujme —

ní pohnůtka ženy aby na svých IIle(íme využitkovat čas ke své- -

vycházkách svým půvabem a svou mu Ponaučování kde se nám pří- -

ladnou postavou zpříjemnila mv- - ležit°st naskytne O nějaký sou- -

i Vy sám tak činíte Proto odlož
te staré názory a hleďte na to i

on rád vidí nás a my zas jeho A

s rodiči je to také tak Každýv zanavé a pan byl doma až se
blízka Snad se Vám pak podaří dítě vyspalo Před ukončením zá svého rád vidí Zvláště rodiče ti

jsou ti nejhlavnější jenom že jájádro pravdy v požadavku žen bavy bylo totéž Pán šel g dítě- -
nalézti Lituji pana Matějíčka mám k rodičům hezky daleko ale

šlénky mužů a nebudila divokou de2ek méng a 0 knihu nebo o dvě

smyslnost vystavováním na odiv vce a za as seznáme sami na

neforemných svých zad Žena sol)ě a na 8vím okolí velký roz-dneš- ní

doby má míti před sebou fl Svět a lidé nás budou lépe
vyšší cíl mysl její nemá býti za- - zajímat názory naše se změní —

že pres pokročilý svftj věk nevi
tem domu protože chtělo spát a

paní se bavila až do konce Nu

nemá taková víc než volební prá

z toho si nic nedělám stejně tam

jedu často a oni k nám také Aleděl jiné ženy než "fintidla" -
Vem kde vem jen dej já Saty kdyby fo bylo poblíže nás takvo t

imisím rníti" a skutečně nevím
Marie Franci Ord Neb dne

jak se to shoduje Dolar vydě- -

bych tam chodila častěji Někdy
bych šla k rodičům na dobrou po-

radu a někdy zas třebas na ža
28 února 1913 Ctěná redakce a

střena marnivostí mohou Moda edélejme si zbytečných starostí

jest pouze vnadidlem chytrých
0 vecech které se nedají změnit

obchodních dryáčníků kterým po
Mnohá otázka se připravovala

ďasu málo záleží na ženské mrav- - talfí než přišla do proudu jen
nosti a přirozeném kouzlu které e isme to nepozorovali Tak je

lat a 5 dollaru utratit Tomu no- -

milé čtenářky Se srdečným počtářství bych se chtěla naučit —RŮZNÉ POVAHY lost aby se mi Rrdéčko potěšilo
Za rodiče se stydět žádný nemá

je to každého povinnost milovat
ii každá žena s sebou nn svět t0 s °tzkou dělnickou nábožen-uinesl- a

Chtějí míti v ženě živou 8kou a otázkou ženskou ŽenaAno povahy naše se různí

zdravem přicházím mezi vás neb

já ráda čtu ale nerada píšu P
Z odbíráme již hezkých pár ro-

ku a vždycky se dívám zdali je
tam nějaký dopia z Cech od Krá-

lovic neb od foutic Ale ono nic

Což aby nám pan Matějíček dal

pro příště ukolf Ohledně toho

slova Bosák To se vaří Rutna a

nalévá do forem a to svého tva-

ru nabude a opatří se tím láhvi- -

oznámku pro svůj obchod Kdy- - Pv'a Ptěna k vyššímu vzděláníto často až nápadně neboť co jed
noho tíší to druhého znepokoju
je Jodní osobě se zamlouvá po

své rodiče pokud je máme Já
jsem bývalá dcera Fr Pekaře
Oni zůstávají poblíž Tripp S po-

zdravem na čtenářky a čtenáře
našich listů

by ta která žena mohla jednou I'r° 8e proDuana a fini si vyssí
nahlédnout! jak jest slabou a jak požadavky vzhledem na svém po- -

ehlebcnství nad míru kdežto až v minulém čísle píše pí Vikto
rie Kroupová z Osmond Neb že

se nechá vyssávat cestou ztřeště- - slaní co roditelka A to je tak s

né a divoké mody a jak se jen každým oborem lidského zaměst-zbytečn- ě

dře na ty chytré kteří z nan- - Pokud je člověk nevědomý
toho jen pohodlné živobytí mají Je spokojen se vším Jakmile ale

druhi'! h to přímo protiví
Jedni si libují v konání a roz

šiřování sensačníeh zpráv (kle
její bratr pochází ze Sedliee od
Královic okres Ledeč Mně se to

čka pro umělé vyživování děcka

Vy asi jste hledal slovo "cucák"
ale neříká se cát — nýbrž ssátl —

Vím že jste tomu dobře rozuměl
ale chtěl jste docíliti notného po-

směchu pro mne Také dobrodi-

nec Děkuji Vám a bez trpkosti
Dobře mi rozumějte Vím že ne

Mrs Annie Králík 3 března

lí)i:i — Milá paní pořadatelko a

ctěné dámy! Též i já se osměluiipů) kdežto druzí se úkolu tomu tak líbilo že jsem to četla nčko jistě že by obrátila své tužby vý- - poznal svoji důležitost stává se
až úzkostlivě vyhýbají Jedni se

těší ze štěstí druhých kdežto ji- -

ie Každá žena v naší době měla tekavým a začne si razit eestu k

y zajímati se o něco důležitého lepšímu životu tak jak umí a jak

likrat za sebou neb jsem rozena vstoupili ve Váš kroužek pakli
malý kousek od Sedliee a též jsem 'budu přijata Velice se mně líbí

nl zase jim závidí a kdyby mohli Staré ženy homesteadářů neměly
m" tnoz(k a Pr°středky

_

dovolují
rn_ i ylze všechny mysli vliti v jednu a

sprostili by je rázem tohoto ríležitost zajímati se o ženské o- -
u Ju ueiniK- - 10 Je zena ro tmae

tam byla jednou na borůvkách a Ženská Hlídka a dávno bylo moje
moji rodiče měli služebnou holku [přání též něčím do ní přispěti —

též odtud Její jméno si však ne-- 1 Dosud ale jsem se ostýchala a
ale v Sedlici se mně to ké se mi stále času nedostává —

tutéž formu An ani jeden klo
Přijde-l- i člověk do neštěstí a

zármutku najde se mnoho do
bouk se nenalezne který by se

hodil na všechny hlavy Re sr

tázky naší doby k nim podobný
tarmar a to se stavit neda Zena

duch a doba nová ještě nezava- -
bm3° ePSÍ' až nabfle stejných

nuly Ty musily snášeti jho kte- - Prav s mužem a nabude lepší sa-r- é

na ně uvrhla dnhn Htřednvřlfn mostatnosti Bude působit na

brých lidí kteří skutečně pocho ne a nechtělo líbit Dnes beru mi- - lesím se ze nám brzy jaro na- -
dečným pozdravem na čtenářky a

pí bol ten a cítí s člověkem po lý mi Pokrok a vidím dopis paní stane Jak to bude krásné až sectěnou pořadatelku"tíženým ale též se najdou tací
Teta Vitámvásová Omahakterým to činí potěšení vidí-l- i ji

Ale věřte mi budou-l- i naše ženy
pokračovali v extrémech že ty

společenský pořádek opře se špi-

navým vlnám prostituce kde muž

nikdy by nic nesvedl kdyby iNeb — Milé družky 1 Tak tedy
nf-h- trpěti a byť by jim to nic

Antonie Šťastné Píše že jest ro- - bude všechno zelenat Nevím
zená v Ifněvkovicíeh Drahá pa- - proč z našeho okolí některá paní
ní též já jsem byla několikrát také nepřijde do Ženské Hlídky
v ITněvkovicích u Královic neb neb je jich tady dost které odbí-mň- j

drahý zesnulý otec tam byl rají Pokrok Tak nevím co psát

že máme podati také svoje náhle
staré matky dokázaly mnohem ví-

ce neboť budou zapsány v historii
neprospělo přec se často vyja
dřu jí Že mu to patří!

chtěl A budou jí zajímat jiné
důležitosti a ne klep Ženská o- -dy stran suffražetek Napřed pro irvního osazování A jakou hi- -

snu za prominuti Immc-I- i mujMáme mnoho dobrých a upří storii zaslouží si zbrklá fintilka?
tázka ohápe yrkemě jakorozený Josef Iťysavy a me tetičky Do politiky se nechci míchat Jak

dopia dlouhý Neb budu-l- i vše
Každá žena naší dobv měla bv "u luuu' " y

chno psát jak mně myšlénky hla
mných lidí kteří nám vždy ble

dí prokázati dobro aniž by poža
dováli okamžitou odměnu A má

% iarmer si dnes mysu ze ma blaznati snahu vyspělých žen Kažvou víří nebude tomu konec — hobyt ale nezná měřítka blaho
)opis paní Kutákové byl dobře

iromyšlfti strnu matek a víibec
mo též zuxe takové kteří žádají
plat již předeni Jhou lidé kteří
činí dobro tam kde mohou aniž

bytu dívá se na to z nepravého
stanoviska Většina farmerů v

naší době době má trochu dřiny

rodiče tam zůstávali Jmenovali to s tím naším právem dopadne
se Duvkovi U nich jsem též by- - Já mám strach jak se h těmi
la Chodívali jsme na Křemelov- - lioble skirt budem za skrejpy přes
sko k tetičce To byla taková mi- - dyče na cestách lítat Můj sta-

lá bodná usmívavá tetička na tu mušek mi povídal že mně půjčí
nikdy nezapomenu Uyla to mé- - overalla Tak nevím jak mně
ho otec sestra a jmenovala se Stě- - budou pasovat neb já jsem malá

pánková Tam jsme chodívali na a on je velký To by stálo za to

posvícení a nikdy se nám ani do- - vzít nás na obrázek Tak muší-

mu nechtělo neb ona měla hodné me začít šít široké sukně aby- -

nás všech výchovy a vzdělání —

Skoda že bydlíme v bezprostřed a drahé pozemky a platí z nich da-

ně a to jsem také já jednímtil miKosti a nemáme tu cest se

znát (' se tkne těch ženských

dá žena má uměti rozeznávat uvě-

domělou ženu a její snahy od

Hiiffražetky aneb takové do pře-

du se deroucí všudepředsedkyně
a klepnu která si činí obyčejně
nároky na to co by ve své marni-

vosti nemohla zastávat Tohoto

dopisu ať si všimnou dopisovatelé
kteří užívají tak silných výrazů
že na jejich dopisy nebude odpo-

vídat! žádná uvědomělá žena Já
aspoň doufám milé ženy že tím

nezískáte když budete odpovídat

ojákfi — suffražetek nesoulibi
síni s jejich jednáním Neb zda- - a hezké ileti Jednou vsak jsme elioiu mohly bodné skákat Tak
i nechtějí jednati moudře a mír šli se starší sestrou a sestřeiiicí kam jsem to až zaběhla ! Nu ať

zas na posvícení To již byly hol- - to dopadne jak chce Počasí jsme
ne s takovými veemi daleko ne- -

lojdou Dělají nám ženám ostu- -

Děkuji ctěnému pánu za náv-

štěvu naší Hlídky Jak viděli

chápete ženská práva zcela z ji-

ného stanoviska nežli mnohý což
mne těší Budeme se těšiti na ča-

stou Vaší návštěvu Naši ctění
čtenáři Pokroku by měli odebíra-t- i

též časopis Venkov neboť to

jest list který si mohou zachova-t- i

Pořadatclka

ky starší a Že půjdou h bratran- - měli letna dmti obstojné neb by
il svým bombardováním Jsem cem 4(0 Uoumilie k muzice Mv h teplo skoro norad už nvní nám

by ne o tom komu zmiňovali aneb
Ne tím vynášeli a máme též lidi

že to dobro vňéi jinému činí jen
proto aby se mohli proslavit! a

tím nvoji jeřitnoHt novznénti

Mánin lidi kteří pracují pro
dobro bež křiku a do

máhátil ho itlávy pro svoji vlastní
osobu A jsou zase na druhé
ttrané tael kteří ehtl za každý
krok odmřiui buď plat neb při
nejmeiihíin alávu A máme též

také že ehtí olioje !

Protož važme id povah lidí

přímýeh otevřených a upři-luiiýe-

ponévudž ti jtoii mocnou

oporou ve vývinu a pokroku lid-nk- é

upolcřnoutl

roto aby mely ženy hlasovací menší děti jsme nesměli jít Já napadlo drobet sněhu ale už ta- -

trávo by byly rovny muži avšak
na takové dopisy Muž napíše-l- i

kritiku o ženě má vědět že píše o
jsem si myslila en tady nyní bii j'1 tak bude asi zase pěkně S li

t_ 11 I t
tax aoycnoin nyiy uznávaný co

s v cm a ze pise o člověku který
dem dělat jen kdyby nás nechali piímnym pozdravem na všechny
také jít ale tetička se jen usnil čtenáře a čtenářky

v~ i_ k 1 i #1?
ciiué ženy a matky jak i ve Npo ma také právo na chyby jakociiohU Což kdyby nám tak mu mu njciiioti princi iiasineinr Ptnx Váženíi vii i WUber —
ži řekli) Tak si to vol tmi prá

V tll 1

i piiiiy Jíně tletl a l jsme
tan-ovm-

jen co děláš Já ale abych
čtenáři! V říjnovém čMc Česko
Amerického Venkova v ruhrici

vo vcřioeie auvi no eneeie a

hoifte do práce jako my My od Jen pro lény ctem důležitou
ní nekazila Suty tak a nima do
lů a tancovala jsem v bílé tiifti iume iioKttt-iii- t tumui lo co v V a

nebudeme při tom pořád iwtříknt
kritiku o modě i iérn paní

Náev oné kritiky je:
"£eniké kroje a jejich nedůstoj-iinut- '

Kde čteme mexi ji

Iidó iilUué aubcťké a odporné
povahy ruií vždy náladu jiných
při konání dobrA práce jak v ve-

řejném tk j ve iMb'éťimkém

nicce ji-at- nyní vidim jnk
tetička tomu smála Jedna etře-hi-

e vdU du Hnřvkovie o

druhých nevím neb mí bylo II
let kdyl june a rodiči odjeli t

muž Před dvěma léty dopisova-
la do Pokroku paní 11 N t Crčte
a vo tvých dopisech to brala 11

kobylky tím sáhla na citlivou
strunu a rozvířila hladinu na

imúké hrdosti a nastala
bouře veliká od atlantického oce-

ánu l k arktickéimi pobřeží lbi
až mi tichým oceánem u Prahy na
Klidně zaduněl hrom a blnt tly-iá- n

byl ze všech ttruit vytáhly
se ttaré zarexovělé bouchačky a

lačiilo te pálit du nepřítele a tím

iicpriteleiu byU jedna jediná lé-

na v Octe pl U S H 4i t j
ttik drotAtko tufíralvtkou tetu

iiMhi "IUiďiueli pokračovut v

extrémech k ru inv iVh bnl i A

'ech ?
i a

Křemelovkii jam rlo „l(lmii sv kr(lj tkU
dča tel jame a pndl „_ M„ i„i:4 Vlliartill tlu

jko vy Jak by nám to hul

líbilo! Pracovali venku clý ď'ii

při nttid nťin v plechoví krnhiei

lUHVřcucni obédll KdfltO lltlll

by sobí dmna uvařil kávu nrbo

by ni iiiik'i na Tom and Jcrry
Iéti by plakaly a rhtřly by ma

minku Tatínek by jim frkli Nu

počkejte h1 přijde pricc ona
nám UvaM Tuk imviia jaku tu

héklrrí délajl AI kdyl pHjdf
mul i prá% tiprv náií piiřiv
pru J Mii A nu j l J 04 iii hoh

Vli 1 du Svitli Tak vidíte pa
'

y rIAa:
Sťaatná kam jwm vá al 1 i „ „ „„: Iai „iv

A Hubková H Omaha Ctí
ná rtdaki'! JiJ tu není na vJ

té ani jinak možno n l i kaili
nipiava iiut projiti utniém oéi

ty irj djd ii %! h vrtev ni
rd4 uhlavit NéktrM lidA jou
tak hxdiii a roiiafnl al r a ý

vedla ni h HiyaMm ie lu Um víc „j „i v:-- k hili i t
cku #n4e Míla bvili Jcítí mnu lsi

Dílo okamžiku

Nikdo z nás neví co ho v pří
štíni okamžiku může potkati —

štěstí nebo neštěstí lncs uiňŽe-nt- e

kypěli zdravím a silou a zej-tr- a

můžeme býti upoutáni k lůž-

ku těžkou ehorohiiu Zdálo by se

tedy že jsme všichni na všechnu

připraveni ale není tomu tak

l'řijd li náhlá choroba obyčejně
nát iittlinc nepřipravenými —

Kdybychom měli vidy po ruce
Trineruvu léčivé Hořké Vinu ty-
lu ty tomu jinak protože tento
lék jet jedním I llejlejišíťh U- -

cbramiých prostřetlkA proti cho-robá-

On vypudí 1 lila cu
lani nepatři povihudi v4H'hiu

UMctně k horlivé práci a '
tll je k aby Viikern práci tvou
kunalu bej námahy a tei jtkých-k-!- l

iiepřijemitiult Ka'itél J(
v li l2ktl hned jak eb
iiiiiisl nevolnoat na Vát ďdehní
jakul i při tobtleeh hUvy

Viiilfuvttl při iác4 ne-rk-ull

k jldbl lirsálltflotli V U

kárách Jva Tríner liti—
1VW Sv Athland Chiřa
V rtHiatitmu a nmralKii Trinik--

mi Úlky ku pnl a! lu je h '

ii! křll4ll „1
cku lii HltlA jku tm imtJjiit a„ťťii e 14 čtiliře
l—l Srdiií puilrv v4cMiV„ka NVebei Ml lak mi

lu t n ni pklu te vSemi tesy a

jití bU dina du klatby a li

v břiiich nebude ji udpu
ilíiiu ti notu ani 11 luium tví
li II It N íetl obinel te

eafk4i ítenAř p pór !rt iVrH ttU řt(Mj( kři(kitX"' '"ji PulU- - pmhtiUMl ie kruj

Tu jt niuloia juiuiui
tak irin jnku j-- li mul m inu

řpn Jet 'Vl(tot liiioa aby ru rm Anwuiij rrJdn?S udbv id jkuui rKur)Mu v ititm-nn- í linbihu rultttka tv
lr%teni!!r Hu Pak — iVué nikdy lubylu ntpadtu vilt p!ru

ruky a mit4t nčeu ulitťčntKu du

i4t pUi ale KI je jti4 tí'

% KpravrdltuMti pru íbtvfk }

lat itdfťj mUta ml ívi-j- i

labebd l Mrpř#j J-- ribt-l- l

)MtupřHi íami j nl l+ ml
lil naditá dril- - au M

jfl o I itri%fki jm li nu i!r
řtival n Ikwdu Uh kam ki

ddfdHt Kain a lim iirýin
ruoMuiáidm Miííluif VMiř i4im

pnuid prad4 hť4 lak
řt!o lMirána Jak a ) tKu
ibMtabi f pana Mtfjbka V

lom f jm ttapU hvmlnlut
HÍ# 1 nKrrtt ani Jdntk ibni
l4tt Nr litým Mjlkrui tlí V I

"4t I reky UrriulMiH iuUk4

loolou u potřrbnA o ktarala S'

im !(i# J4 iuyli ! bv n4o
lim ipAwdwiu %il Iu právu ne

landoiivalu PoJlť ru i ht
offrJltk nyid i rriitl
kí ilbl hvhuwiiu uatn
+( i tu a) tak Vttflt

lvi ?aji(4 i kliby j# muii h

kaní iirpubudv xwitli h bv

HriJi 4ikv KdjW ji HřlMtbl

ij-lu- Ktoikacl bríťku ~ autu

ltlV liíklrre kler4 te iU
leM jinMu ibdrýin přikladeni

a mírnou dunltvoi klainA l#

d brýtti vtrkv4ilut tiornVH ru
lu'tV Hrhitf llu ti KMi( jen ji

♦ k tar4 jtk ij4l u miuI a

j l lu divná Jak w I lu dtt
ediďy u poklatt ttiuuM
Kdyl lak ti Um nuiokou Um
tkrinternuii vyvpauuit t %ytukf
"i tlřtlikv t lim ftWimifitt

l4řkv í len 4 ti ČritW lltblkv
Takí # mlvaliiji ttp4t kolik
ř4dkA d iniliKu mi IVkrokti a na
íu b olu J u íj prud dopit
lak hi lu moh Avjd iu4 i
bud Ku du ka Syni te n4
tHI íu ktAoi jrs na klrr t
ui kaldí 1M S'M il 14b m

nal44 atwkuni ttaaitfU na
kuUlk na kuty atirkuui ti

rolueeT Halkátt rm3 Setď
řkrátk niť lak jku k Ul m4u

alkdu n U hřrt jrell toořjVid

lk kMKt iUit k Uí j lu l
na M farmáři nkáti JrttW
uiáiky budem ti kldivl iikv rAv Uninteiit rvrhU lalrna t
%i vlattnl arwrtkýk tlcvatu Itli Ad

aařaiťuitfe ttw" y " n iciwř't ititiit'tiattfctiiyiiiftNiiai#


